E ‘,. Pemande d'examen au cas par cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité + Eraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére charge de
fenvironnement Ce formulaire sera pubilé sur le site intemet de F'auforité environnementale

Avant de rempilir cette demande, lire altenfivement la notice explicalive

Cadre réservé & |'autorité environnementale

{_)_q_faz rége?i_o_n & /l 4 Doss:er compl il 70 ’{1 ;2 5@?5”; P 03 éo

1. Intitulé du projet
"Les Terres du Poutaouch” VENCE (06140)

2, Identification du {ou des) maitre(s) d'ocuvrage ou du ([ou des) pétilionnaire(s)
2.1 Personne physique !
Nom Prénor

2.2 Parsonne morale ,
Dénomination ou raison sociale SAS SUD FONCIER

Nom, prénom et qualité ge la personne
hotbiitée & représenter la personne morale

RCS/SIRET |4 0 8|3|0 9 |1/3 6] 00 0(4|7 Fomejuridique Société par Actions Simplifiée

Philippe MEIGNAN

Joignez a voire demande l'annexe obligatoire n°1

3. Catégarie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a V'ardicle R. 122-2 du code de I'envitonnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les évenliuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, 10TA, elc.)

Rubrique: 47 Surface de défrichement de 8394m” inférieure a 25 hectares.
'(Sous rubrique: a

N° de catégorle et sous catégorie

4. Caractéristiques générales du proje}

Doivent éire annexées au présent formuiaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compiis les éventuels travaux de démolition
'Crétion d'un lotisemen t de 7 lots dénommé “Les Terres du Poutacuch™

Lot A: 1000m*

Lot B: 1000m?

Lot C: 1000m?

Lot D: 954m?

Lot E: 949m?
Lot F: 955m?

Lot G: 1531m? {lot social)

L'emprise au sol maximale des constructions sera de 1327m? sur I'ensemble du lotissement.
Le terrain est situé Impasse du Poutacuch sur les parcelles référencés BR n°28 et 29,

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & linformatique. aux fichiers et aux fibertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
farmulaire. Elle parantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire,



4.2 Objectifs dv projet
Création d'un lotissement de 6 villas individuelles + 1 collectif de logements sociaux.

Chaque lot sera vendu viabilisé et desservi par une voie interne au lotissement.
La superficie totale du terrain est 8394m?

Les villas auront une surface de plancher d'environ 150m? par villa, Le logement collectif aura une surface de plancher de 480m?
maximum.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

Débroussaillage, terrassement, mise en forme de la future voirie du lotissement, tranché, pose des réseaux (eau, électricits,
téléphone...), enrobé et finitions.

4.3.2 dans sa phase d'exploltation
Les lots seront vendus a des particuliers. Une demande de permis de construire devra étre déposé pour chaque lot.
Chaque lot est viabilisé et desservie par une voie goudronnée dont nous avons limité l'impact au maximum,
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4.4 A queile(s) procédure(s) administrafive(s) d'autorisation e projet a-1-1i é1é ou sera-t-il soumis ?

La decision de 'autorite environnermentale devra éire jointe gu(fx) dossier(s) d'autorisation(s}.

Le projet a fait 'objet d'un permis d'aménager qui a été obtenu en date du 3 juillet 2017,

Le numéro de l'autorisation est le suivant N°PA 006 157 17 R0001

Cette autorisation a fait 'objet d'un recours gracieux de la Préfecture e date du 21 juillet 2017. Le recours porte sur I'absence
d'une demande de défrichement.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de 'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caraciérisliques Valeur(s)
Superficie de la zone a défricher 8394m°
Emprise au sol maximale du lotissement 1327m?
Superficie hors pleine terre maximale du lotissement 2508m*
La surface de plancher maximal du lotissement 1466m?
Nombre de lots 7
Nombre de stationnements visiteur 4

4.6 Locualisation du projet

Adresse et commune(s)
d'implaniation

:gg;;is;)e GuiSUToUEHEAVERCE Pour les catégories 5° a). 6° a), b}
e or BRED 5 et c), 7°a, 9°a),10°11%a) et b),
|Section n°"28(a) et 29(a) 22° 32° 34°, 38°:43°a) et b) de
'annexe & I'arlicle R. 122-2 du
code de {'environnement ;

Coordonnées géographiques! tong.43°42'56"5N taot.7 _°08'15"8E

Point de départ ; tong. ° ‘' " tat, ©
Poini d'arivee ; leng._ _°__"'__"_ lat.__*®

Communes fraversées .

Joignez a vofre demande les annexes n°2 d 6

4.7 §'agit-il d'une modification/extension d'une Installation ou d'un ocuvrage existant ? Qui D Non

4.7.1 §i oul, cefte Installation ov cet ouvrage a-t-ll falt I'objet d'une évaluation
environnementale 7 Oui D Non D

4.7.2 5l oui, décrivez sommalrement les
différentes compaosantes de vofre projet et
Indiquez & quelie date il a été autorisé ?

Pour T'oulre-mer, voir notice explicative
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5, Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instrucieurs, et vous référer nolamment & I'outil de caortographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régioncie.

Le site Intemel du minisiére de 'environnement vous propose un regroupement de ces données environnemanliales por
région, & 'adresse suivanie : hitp://www devel -durable.gouv.fr/-Les- £5-envi les-

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.
Vous pouvez également reirouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire notional du
pairimoine naturel [htip.//inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces /viewer/ ).

Le projet se situe-t-ii : Oul Non Ltequel/Laquelie ?

Dans une zone naturelle

d'intérét écologigue.
faunistique et floristique de D E
type | ou Il (ZNIEFF) 2

S IRTES RN G I

En zone de montagne ? 0O K

Dans une zone couverte

par un arrété de D @
protecfion de biotope ? |

T S S s — - 1.

TN PRI

Sur le territoire d'une
commune liorale ? l

Dans un parc national, un |
parc naturel marin, une !
réserve naturelle
{nationale ourégionale}, | [] | B |
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

e 4

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du |
bruit, arété ou le cas 0O =
échéant, en cours '
d'élaboration ?

' Dans un bien inscrit au

patrimoine mondial ou sa

zone tampon, un
| monument historique ou a
! ses abords ou un site |
| patrimonial remarquable ?
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Dans une zone |
humide ayont fait Fobjet D] E
d'une délimitation ?

Dans une commune

couverlte par un plan de

prévention des risques

naturels prévisibles (PPRN}

ou par un plan de {
prévention des risques B O
technologiques (PPRT) 7

st oui, est-il prescnt ou
approuve ?

Dans un sile ou sur des 50ls .
pollugs ? | D E

Dans une zone de
répartition des eaux ? l D E
|

Dans un périmétre de
protection repprocheée
d'un caplage d'eau ;

desting & la u E
consommation humaine
ou d'eau minérale

| naturelle?

Dans un site inscrit ? | U E

[

| Le projet se situe-t-il, dans
oy & proximité : Oui | Non Lequel et & quelle distance 7

D'un site Natura 2000 ? 0 =

| D'un site classé 2 D E
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5. Caractaristiques de impact potentiel du projet sur I'environnement et Ia santé humaine au vu des informations
' ... disponibles

4.1 Le projet envisagé esi-Il susceptible d'avolr les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

| | ' ”
Oul | Non | De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Appréciez sommairement I'impacl polentiel

P o — —

Engendre-t-il des
prélévements

d'eau ? 0 E

i oui, dans guel

fiew 2
|1mpiiquerc-#-ii des
rainages / ou des
odifications
révisibles des D E
masses d'equ
ovieraines 7

Ressources

Est-il excédentaire 0=

2n matériaux ?

Est-il déficitaire en
aténaux ?
i oui, utiise-1-ii les ‘
assources nafurelies D]
] U sot ou du sous-

rol ?

Est-il susceptible
d'entrainer des
erturbations, des
idégradations, des
esfructions de la
iodiversité D’ E
gistante : faune, \
ore, habitats,
iconlinuités
scologiques 7
Milleu naturet
i le projet est situé
ans ou 4 proximité
'un sife Natura
00, est-il
susceptible d'avoir EI E
un impact sur un
abitat / une
spéce inscrit{e) au
Formulaire Standard
e Donnéesdusite? |




Nulsances

|Est-il susceptible
‘avoir des
ncidences sur les
ufres zones &
ensibilité particuliére
Snumeérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Ei}-‘..‘l

des nsmes
|I echnologigues f?

Eﬂﬂ{ammﬁﬁm

dles tscues noiuret 7

- Engendre-t-il des
déplacements/des
rlrcfics

Ed|

Est-il source de
bruit 7

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

O

7l



Engendre-t-it des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives 7

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrafions ?

Engendre-t-il des
emissions
lumineuses?

Est-il concermné par
des émissions
fumineuses ?

||_l gendre-t-il des
e {s do f@ﬂ

|H’1|l§l
iEIi]EEJ

':

0
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I
[Est-il susceptible de
porier atteinte au
patimoine _
jarchitectural, D] E(] 5
iculturel, §
mrchéologique et
paysager ?

Patrimoine / | ) = _

=odis.devia [Engendre--il des !

/\Population modifications sur les

activilés humaines

{agriculture,

sylviculture, O =
urbanisme, 5
ameénagements),

notamment 'usage |

clu sof? | l

6.2 1es incidences du projet Idenfifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'éfre cumulées avec d'aulres projets existants ou
approuvés ?

Oul |:I Non Si oul. décrivez lesquelles ;

6.3 Les incldences du projet Identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avolr des effets de nature transfrontiére 7

Oul |:| Non Sioui, décrivezlesquels |
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effels
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine {pour plus de précision, l vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultalif

Nous estimons qu'il n'est pas nécessaire de réaliser une évaluation environnementale car le projet bouche une "dent creuse”.

Le tissu urbain aux alentours du projet est composé de villas individuelles, notre projet s'inscrit dans cette continuité,
l.e coefficient de végétalisation ne doit pas étre inférieur 2 60% de la superficie du terrain, notre projet répond parfaitement a ce

critére.
Le projet a été validé par la Mairie et par tous les service de la Métropole Nice Cote d'Azur.
La densité est faible et aucune essence remarquable n'a été remarqué sur le site.

Au regord du formulgire rempli, estimez-vous quiit est nécessaire que volre projet fasse Fobjet d'une évalualion
environnementale ou quiil devrail en étre dispense ? Expliquez pourquoi.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n®14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou. G défaut, & une échelle comprise entre 1/146 000 el 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme sl existe) ;

XX

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantalion, avec une localisation cartographique des prises
de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans t'environnement proche et 'avtre de le situer dans le

paysage lointain ;

)

Un plan du projet ou, pour les travaux, ocuvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), é° b} et c). 7°
9°,10° 11°, 12°% 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de iracé ou une enveloppe de tracé :

X

Sauf pour les lravaux, cuvrages ou aménagemenls visés aux 5° a), 6°b) et c), 7° 9°,10° 119, 12° 13° 22° 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R, 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet {100
mélres au minimumy) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plon devra préciser 'affectation des
construclions et terrains avoisinants ainsi gue les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

X

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rappert & ce site. Dans les
autres cas, une carle permetiant de localiser te projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceplible d'avoir des effets.

&
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8.2 Autres annexes volontairement tfransmises par le maitre d'ouvrage ou pétifionnalre

Veuillez compléter le tableau ciHoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Plan d'hypothése d'insertion T
‘Arrété du permis d'aménager

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus X
g

Faitd  Saint Laurent du Var

le, 01/08/2017
|

Signature

gnature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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